przypadających, przesiadała za pośrednictwem naczelników powiatowych, zawiadomienia do każdego ubezpieczonego, obejmujące wysokość opłaty od niego należnej i jednocześnie doreczyła rejestra bierne kassom powiatowym i kasie głównej ubezpieczeń, dla rozpoczęcia przed końcem bieżąc. miesiąca poboru, który z dniem 1 (13) czerwca 1857 r. ukończony być winien. Po upływie tego terminu, kary art. 95 ustawy przepisane, za opóźnienie w opłacie składki wymierzone będą. W końcu dyrekcja ponawia ostrzeżenie, że dopuszczający się zaległości sześciomiesięcznej z ubezpieczenia wykreślonymi zostaną; to jest, że stosownie do wymienionego, wyżej art. 95 ustawy, ubezpieczeni tycy, którzy nie opłacą raty czerwcowej 1857 r. z dniem 1 (13) grudnia 1857 r. obowiązującą przestanie, i w razie wydarzenia po tym dniu pogorzeli, żadne wynagrodzenie przyznane im nie będzie, chociażby zawiadomienie o wykreśleniu z kontrol ubezpieczenia udzielone nie było, i chociażby składki zaległe po pogorzeli uiszczono zostały. — Prezes, radca tajny Łaszczyski.

Na żądanie 98 uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok b. rs. 37 kop. 60), rs. 5,081 kop. 69½ i umorzono książeczek oszczędności 39. Przeło uczestników 9,364 posiada kapitał rs. 414,752 k. 91½. —Naczelnik, assessor kolegialny *Giedroyc*.—Buchalter, *Krause*.

Korrespondencja Kroniki.

Kowno, d. 5 (17) maja 1857 r.

Dnia wczorajszego w Sobotę, gimnazjum Kowieńskie i szlachetna panienska pensja pani Siawcillo doczekały się radośnej chwili, w której JW. minister narodowego oświecenia raczył je oglądać. O godzinie 9ej z rana dostojny gość udał się najpierw do gimnazjum, w towarzystwie JW.